
Contacto

Correo Electrónico jmorales@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 01/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2022 a
las 11:14 horas.

Servicio de actividades de Alfabetización mediática y digital así como de Mentoring reciproco para los
usuarios del centro de diversidad funcional “El Mojón”.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85312100 - Servicios de centros de día.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovLkgUI4W09vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyKcSsbcR%2FCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovLkgUI4W09vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyKcSsbcR%2FCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España

(38640) Arona España
ES709



Presupuesto base de licitación
Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
85312100 - Servicios de centros de día.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Presupuesto base de licitación
Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
85312100 - Servicios de centros de día.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: Servicio de actividades de Alfabetización mediática y digital así como de Mentoring
reciproco para los usuarios del centro de diversidad funcional “El Mojón”.

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
85312100 - Servicios de centros de día.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 2 Prorrogas anuales

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Cumplimiento de las condiciones salariales de los trabajadores conforme al Convenio
Colectivo sectorial de aplicación

Lote 1: Alfabetización mediática y digital a usuarios del centro de diversidad funcional El Mojón

Lote 2: Mentoring reciproco para el centro de diversidad funcional El Mojón



conexos.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituye el
objeto del contrato en el curso de los 3 últimos años, contados a partir de la fecha de finalización del plazo establecido para
la presentación de ofertas, de igual o similar naturaleza a las del objeto del contrato, indicando importe, fecha y destinatario.
Se acreditará mediante certificados de buena ejecución de la Administración Pública o entidad del sector público o empresa
contratante

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por
un importe igual o superior al superior al Valor estimado del contrato para el lote al que concurra
Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas
anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso
contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el
Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales
legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción ARCHIVO ELECTRÓNICO UNO: Declaración responsable de cumplimiento de los requisitos Previos y
proposición económica y criterios evaluables automáticamente por cifras o porcentajes para el SERVICIO DE ACTIVIDADES
DIRIGIDAS A LOS USUARIOS DEL CENTRO DE DIVERSIDAD FUNCIONAL EL MOJÓN

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción ARCHIVO ELECTRÓNICO DOS: Documentación relativa a criterios evaluables mediante juicio de valor para el
SERVICIO DE ACTIVIDADES DIRIGIDAS A LOS USUARIOS DEL CENTRO DE DIVERSIDAD FUNCIONAL EL MOJÓN

Preparación de oferta



Sobre ARCHIVO ELECTRONICO TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción ARCHIVO ELECTRÓNICO TRES: Documentación relativa a criterios evaluables automáticamente por cifras o
porcentajes para el SERVICIO DE ACTIVIDADES DIRIGIDAS A LOS USUARIOS DEL CENTRO DE DIVERSIDAD
FUNCIONAL EL MOJÓN

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000007900312 |  2022-301531 | Mon, 03 Jan 2022 11:14:44:012 CET 605693290680901688295375443772405678UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


